
KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 

E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp BULLETIN    

 

ＮＯ．2559 回  

日 時 ：令和 4年 8 月 19 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16 階 アゼリア 
出 席 者 ：60名 

一日議長 ：竹内 和男会員 

講  師 ：愛知学院大学 歯学部 歯周病学講座 

主任教授 歯学博士 三谷 章雄 氏 

演  題 ：「怖い歯周病は “サイレントキラー”

～動脈硬化、認知症の原因にも～」 

丹下 茂佑会員からご紹介 

ハッピーボックス：11,000円 

ウクライナ義援金：40,000円 

 

☆今週のお誕生 

九鬼 綾子会員   8月 6日 

清水 元敦会員   8月 7日 

荒島 正会員    8月 14日 

渡辺 享会員    8月 14日 

竹内 和男会員   8月 15日 

相羽会長よりグラスの贈呈 

 

☆会務報告 

 9 月 30 日（金）の例会は「令和 4 年度第 3

回通常総会」です。例会案内と出欠返信用ハ

ガキをお送り致しました。お手数ですが、お

ハガキにて出欠の御連絡をお願い致します。

万一ご欠席の場合は、必ず委任状をご提出く

ださい。当日は総会を先に行いますので、お

食事は 13時以降となります。 

 新年度の委員会の所属についてのアンケー

トをお送り致しました。所属委員会の変更を

ご希望の方はご返信をお願い申し上げます。 

 当クラブが協賛しております「子育てフォーラム」が 9 月 10 日（土）に開催されます。

今回は、Zoomでの開催となりました。ウェブでのご参加希望の方は URLをお知らせし

ますので、事務局までご連絡ください。 

 ウクライナからの避難民支援の第 2 弾募金へのご協力をお願いしております。例会受

付にて承ります。 

 来週 8 月 26 日(金)18 時からチャーターナイト記念特別例会を開催します。奮ってご

参加ください。 

 次回のキワニスドールを作る会は、9 月 16 日（金）10 時 30 分より名古屋マリオット

アソシアホテル 17 階楠の間で開催致します。 

 7月 15日に開催した「社会公益賞・キワニス文庫」贈呈式の報道記事を会場入口に掲

 

№2560 令和 4 年 8 月 26日（金） 

18：00～20：00 

チャーターナイト記念特別例会 

 会場 アゼリア  

＊当日は昼間の例会はございません 

 

№2561 令和 4 年 9 月 2日（金） 

認定 NPO 法人 CAPNA  

理事長 小久保 裕美 氏 
「“子どもをまん中に”－CAPNAの願い－」 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

9 月 9 日は休会です。 
日本地区芦屋大会は中止となりました。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 
№2562 令和 4年 9月 16日（金） 

名古屋市科学館 

天文主幹 野田 学 氏 

「天文界の巨星ハーシェルと、 

         科学館 60周年」 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

9 月 23 日は、 

祝日のため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
 

№2563 令和 4 年 9 月 30日（金） 

令和 4年度 第 3回通常総会 

※通常総会を先に行いますので 

食事は 13時頃からとなります。 

 



示しておりますのでご覧ください。 

 次のゴルフ会は、11 月 17 日(木)に愛岐カントリーで開催します。オープン参加も大

歓迎ですので、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

 ご好評を頂いております音楽と観劇の会ですが、この次は 10 月に『坂東玉三郎特別公

演』を鑑賞致します。ご案内は追ってお送りします。奮ってご参加くださいますよう

お願い致します。 

 11 月 26 日（土）、27 日(日)に上演されます、ミュージカル『ジャージー・ボーイズ』

の確認書をお送りいたしました。お申込頂いて、確認書が届かない場合には事務局ま

でご連絡をお願い申し上げます。 

 すべての催しは当クラブＨＰの会員専用ページからもお申込み頂けますのでご利用く

ださい。 

 

☆ハッピーボックス 

荒島 正会員－誕生日 

伊藤 哲会員－ラッキー賞 

九鬼 綾子会員－誕生日 

竹内 和男会員－誕生日 

 

☆ウクライナ義援金 

石原 清延会員 

岩田 敏裕会員 

岡本 藤太会員            

   

鈴木 山人会員 

細畠 秀雄会員 

深山 靖会員 

  

  

 

◎次回例会 令和 4 年 8月 26日（金）◎ 

チャーターナイト記念特別例会 

18：00～20：00 

＊当日は昼間の例会はございません 

 

♪申込み受付け中の行事 

第 301回ゴルフ会                        締切【10/28】 

日時：令和 4年 11 月 17日（木）    

場所：愛岐カントリークラブ 9：00頃スタート 

ドールを作る会                      締切はございません 

日時：令和 4年 9月 16日（金）10：30～12：00 

場所：名古屋マリオットアソシアホテル 17階 楠の間 


